PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «  05  »  08. 2020                                                                                   №    31-п

О внесении изменений
в постановление главы города

Сорска от 27.07.2020 № 27-п

«О продлении на территории

муниципального образования

город Сорск режима функционирования

« Повышенная готовность»
 (с изменениями от 30.07.2020 № 30-п)
            В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.07.2020 № 407 , ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, в связи с угрозой распространения в Республике Хакасия новой короновирусной инфекции с целью принятия дополнительных мер защиты населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы города Сорска от 27.07.2020 № 27-п «О продлении на территории муниципального образования город Сорск режима функционирования «Повышенная готовность» следующие изменения:

1.1.  пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
- проведения на территории Республики Хакасия досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказания соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах и в иных местах массового посещения граждан (за исключением: деятельности детских развлекательных центров, кинотеатров (кинозалов) при условии загрузки зрительных залов не более 50%), библиотек, зоопарков, деятельности музеев; оказания экскурсионных услуг на объектах туристского показа, расположенных на открытом воздухе, оказания услуг для индивидуальных занятий населения физической культурой и спортом, включая услуги фитнес-центров, организации спортивной подготовки на объектах спорта (при условии загрузки объекта не более 50% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения); организации тренировочных мероприятий членов спортивных сборных команд Российской Федерации и Республики Хакасия по видам спорта (при условии соблюдения социальной дистанции между занимающимися не менее 5 метров); проведения государственными и муниципальными учреждениями публичных конкурсов при условии соблюдения Методических рекомендаций по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении конгрессной и выставочной деятельности от 26.06.2020 N МР 3.1/2.1.0198-20;

-посещения гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно для проведения указанных мероприятий (оказания услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, иных развлекательных и досуговых заведений (за исключением: деятельности кинотеатров (кинозалов) (при условии загрузки зрительных залов не более 50%), детских развлекательных центров, библиотек, зоопарков,  деятельности музеев; оказания экскурсионных услуг на объектах туристского показа, расположенных на открытом воздухе, разрешенных настоящим постановлением случаев осуществления занятий физической культурой и спортом на открытом воздухе; оказания услуг для индивидуальных занятий населения физической культурой и спортом, включая услуги фитнес-центров, организации спортивной подготовки на объектах спорта (при условии загрузки объекта не более 50% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения); организации тренировочных мероприятий членов спортивных сборных команд Российской Федерации и Республики Хакасия по видам спорта при условии соблюдения социальной дистанции между занимающимися не менее 5 метров); проведения государственными и муниципальными учреждениями публичных конкурсов при условии соблюдения Методических рекомендаций по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении конгрессной и выставочной деятельности от 26.06.2020 N МР 3.1/2.1.0198-20;

-проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации лиц в возрасте старше 65 лет в медицинских организациях независимо от форм собственности (данное ограничение не распространяется на медицинскую помощь, оказываемую в экстренной или неотложной формах);

-оказания всех видов плановой медицинской помощи в стационарных, амбулаторных условиях и условиях дневного стационара, кроме медицинской помощи, оказываемой в экстренной или неотложной формах, а также за исключением:

оказания плановой медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях и условиях дневного стационара (кроме лиц в возрасте старше 65 лет, которым медицинская помощь должна оказываться дистанционно и/или на дому, с адресной доставкой необходимых лекарственных препаратов);

оказания плановой специализированной медицинской помощи в условиях стационара (кроме лиц в возрасте старше 65 лет, которым медицинская помощь должна оказываться в условиях стационара в экстренной или неотложной формах);

иммунизации взрослого населения в рамках календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям;

обследования граждан для направления на оказание высокотехнологической медицинской помощи;

- временного приостановления с 12 июля 2020 года по 09 августа 2020 года деятельности санаторно-оздоровительных детских лагерей круглогодичного действия, детских санаторно-курортных организаций (санаториев);

- временного приостановления с 12 июля 2020 года по 09 августа 2020 года:

деятельности организаций общественного питания (за исключением: дистанционной торговли, обслуживания на вынос без посещения гражданами таких мест, предприятий питания, осуществляющих организацию питания для работников организаций, продолжающих работу в указанный период, а также оказания услуг общественного питания на открытом воздухе сезонными (летними) объектами общественного питания (летние кафе, летние веранды, террасы), оборудованными при стационарных предприятиях общественного питания, если такие услуги оказываются с соблюдением следующих условий: наличие у сезонного объекта общественного питания отдельного наружного (уличного) входа, обеспечение дистанции между столами не менее 1,5 метров, одновременное размещение за одним столом не более двух человек при соблюдении социальной дистанции, обработка дезинфицирующими средствами всех поверхностей после каждого посетителя, выполнение соответствующих рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека);

деятельности салонов красоты, косметических, СПА-салонов, за исключением услуг, предусмотренных группировкой 96.02 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД 96.02) при соблюдении следующих условий: оказание услуг по предварительной записи онлайн или по телефону; обеспечение одновременного размещения в одном помещении (зале) не более одного мастера и одного клиента; осуществление контроля температуры тела клиента при входе в организацию; обеспечение перерыва между приемами каждого клиента для проведения обработки помещения, рабочего места, инструментов с использованием дезинфицирующих средств с вирулицидной активностью; обязательное использование средств индивидуальной защиты мастером и клиентом; использование преимущественно одноразовых салфеток, пеньюаров, полотенец;

деятельности массажных салонов, соляриев, и иных объектов (кроме бань и саун), в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина;

деятельности бассейнов, фитнес-центров (фитнес-залов) и других объектов физической культуры и спорта с массовым посещением людей, в том числе секций (кружков) (за исключением: деятельности, осуществляемой дистанционным способом; оказания услуг для индивидуальных занятий населения физической культурой и спортом, организации спортивной подготовки на объектах спорта (при условии загрузки объекта не более 50% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения); организации тренировочных мероприятий членов спортивных сборных команд Российской Федерации и Республики Хакасия по видам спорта (при условии соблюдения социальной дистанции между занимающимися не менее 5 метров);

деятельности ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений (за исключением деятельности кинотеатров (кинозалов) (при условии загрузки зрительных залов не более 50%), детских развлекательных центров, библиотек, зоопарков, деятельности музеев, оказания экскурсионных услуг на объектах туристского показа, расположенных на открытом воздухе, а также деятельности, осуществляемой дистанционным способом);

- временного приостановления по 09 августа 2020 года деятельности предприятий торговли непродовольственными товарами, за исключением:

аптек и аптечных пунктов, салонов сотовой связи, объектов розничной торговли в части реализации строительных товаров, товаров хозяйственно-бытового назначения и садовых товаров (в том числе рассада), ювелирных изделий, канцелярских товаров, косметических товаров, продукции печатных изданий, товаров для животных, ветеринарных препаратов и (или) непродовольственных товаров первой необходимости;
иных объектов торговли непродовольственными товарами, площадь торгового зала которых составляет до 800 кв. м, при наличии отдельного наружного (уличного) входа в объект торговли, а также при условии, что предельное количество лиц, которые могут одновременно находиться в торговом зале, не должно превышать соотношения, рассчитанного исходя из расчета 4 кв. м на 1 человека;

продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

торговли вне стационарных торговых объектов, в том числе на ярмарках, выставках, развозной торговли, разносной торговли, продажи товаров с использованием автоматов, иных форм торговли вне стационарных торговых объектов;

- временного приостановления по 09 августа 2020 года посещения обучающимися образовательных организаций, обеспечивающих реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительных общеобразовательных программ, дополнительных профессиональных программ (за исключением деятельности, осуществляемой на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности по программам профессионального обучения, дополнительного образования, дополнительного профессионального образования), и обеспечить реализацию указанных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации;

- временного приостановления по 09 августа 2020 года деятельности дошкольных образовательных организаций всех форм собственности (за исключением деятельности дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях, а также деятельности дошкольных образовательных организаций.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и  разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

  Глава города Сорска                                                                      В.Ф. Найденов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ